

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Tatranská ulica, SO.01 – dláždené spevnené plochy (II. etapa) a SO.02 odstavné plochy – stavebné práce

Obstarávateľ: Mesto Spišská Belá

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 13.04.2022 10:12:27

Zverejnené: 14.04.2022 10:51:05

Vážený záujemca,

verejný obstarávateľ Vám ďakuje za otázku a dovoľuje si pripojiť odpoveď projektanta:

Odpoveď č. 1:

Jedná sa o zákazku 437750 Tatranská ulica, SO.01 – dláždené spevnené plochy (II. etapa) a SO.02 odstavné plochy – stavebné práce. Čiže v týchto fázach a etapách projektová dokumentácia a rozpočet nerieši asfaltový povrch, pretože SO.01 - dláždené spevnené plochy sú riešené prostredníctvom betónových dlažbových tvaroviek, detto SO.02 - odstavné plochy

Odpoveď č. 2:

V týchto etapách a objektoch sa nenachádzajú vpuste, ani poklopy. Tieto konštrukčné prvky sú riešené v ďalších etapách.

Odpoveď č. 3:

Počas realizácie je potrebné zabezpečiť výkopy podľa platných technických požiadaviek. Nutnosť dbať na bezpečnosť obyvateľstva v riešenej lokalite. Všetko závisí od postupu a organizácie prác na stavenisku.

Žiadame Vo o vysvetlenie nasledujúcich skutočností:

1. V projektovej dokumentácii sa uvádza : Asfaltový kryt miestnej komunikácie a komunikácie pre peších na Tatranskej ulici je v nevyhovujúcom stave. Na základe požiadaviek investora budú jestvujúce povrchové kryty odstránené a nahradené za nové s úpravou jestvujúceho podlažia (na potrebných miestach). Avšak v rozpočte absentujú výmery asfaltových zmesí a príslušnej práce. Táto činnosť nie je predmetom obstarávania?
2. Ako je riešená výšková úprava jednotlivých vpustí, poklopov dotknutých realizáciou? Taktiež rozpočet neuvažuje nad týmito činnosťami.
3. V projektovej dokumentácii sa uvádza zabezpečenie prechodov počas výstavby a taktiež aj zabezpečenie staveniska. Avšak rozpočet uvažuje len nad položkou zariadenie staveniska – prenosné dopravné značenie. Ako máme túto skutočnosť v ponuke zohľadniť ?